
 

Comune di Pontebba – Determina n. 460 del 22/07/2022 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 460 Del 22/07/2022     
 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO: fornitura di carburante FLUEL CARD per l’anno 2022– Integrazione impegno di spesa a favore 
della ditta Italiana Petroli S.p.A di Roma - CIG Z323507DC7   
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 18.02.2021 recante “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di previsione 2021/2023”, esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di conferimento degli 
incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATO il decreto nr. 6 del 21.09.2021 del Presidente della Comunità di montagna Canal del Ferro e 
Val Canale di nomina a far data dal 01.10.2021 dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle funzioni 
esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84 del 16/06/2022, con la quale è stato approvato il Piano 
delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2022; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 11 del 26/01/2018 e confermato con deliberazione G.C. n.46 del 25/03/2021; 

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.64 del 21/04/2022 avente ad oggetto “Legge n.190/2012 
recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione – conferma per l’anno 2022 del piano triennale della prevenzione della corruzione 2021-
2023”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO l’art. 183 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTA la propria determinazione nr. 41 del 01.02.2022, esecutiva, con la quale si è prorogato alla ditta 
Italiana Petroli S.p.A – Viale dell’Industria, 92 – 00100 - ROMA la fornitura di carburanti per gli autoveicoli 
di proprietà comunale per l’anno 2022 e si è assunto l’impegno di spesa di € 15.000,00 (IVA inclusa); 

 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 460 del 22/07/2022 

RITENUTO, a causa dei notevoli aumenti di prezzo sopraggiunti negli ultimi mesi, di dover integrare i 
precedenti impegni di spesa a favore di Italiana Petroli S.p.A di Roma per la fornitura di carburante FLUEL 
CARD per l’anno 2022 di € 7.429,35 I.V.A. compresa; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), n. protocollo 
INAIL_32247398 e che lo stesso risulta regolare, scadenza validità 23.07.2022; 
 
ACCERTATO che la Ditta stessa ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come da 
documentazione pervenuta al protocollo comunale n.0002060 del 10.04.2018; 
 
RITENUTO pertanto provvedere alla formalizzazione del conseguente impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
1. Di dare atto di quanto in premessa esposto; 

 
 

2. Di integrare gli impegni di spesa in favore della ditta Italiana Petroli S.p.A di Roma della somma di 
complessiva di € 7.429,35 I.V.A. compresa per la fornitura di gas metano a servizio delle utenze dei 
fabbricati di proprietà comunale; 

 
3. di variare la spesa complessiva di euro 7.429,35 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei 
Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto Subor. 
a 

2022 2022 Z323507DC7 6350/0 1-5 GESTIONE 
DEGLI 
AUTOMEZZI 
DEL COMUNE 
ACQUISTO DI 
BENI 

1 3 1 2 5 7.429,35 ITALIANA 
PETROLI SPA   
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. 
IT   00051570893 

100 

 
5.  di dare atto che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi 
finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche; 
 
6.  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 

competenza. 
 
 
Il sottoscritto attesta: 
 

- Ai si sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 
del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto; 

- Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.174/2012, la regolarità e la correttezza amministrativa nella redazione del presente atto. 

 
Pontebba, lì 22/07/2022 
 

 

 

 Il Titolare della P.O. 
  p.i. Mario Donadelli 
 
 



 Atto n. 460 del 22/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONADELLI MARIO
CODICE FISCALE: DNDMRA58S18D962F
DATA FIRMA: 22/07/2022 09:49:39
IMPRONTA: 7913729CC9E99286A37886CB82990BBF714090238DE800424F38168F7D4C1731
          714090238DE800424F38168F7D4C17312FEBE482C3F67B73D6C2031420DF75F4
          2FEBE482C3F67B73D6C2031420DF75F43A32AF2D5025CE10E5ED652A63932286
          3A32AF2D5025CE10E5ED652A639322862C9CBCE72A91C7078FCDF80054B4FEFE


